-= PROJETO ~E LEI Nºº ~ 2., /2021 AUTOR; VE~=~::EONARDO BARBOSA DOS SANTOS~SD
· ~-w··,.··.·""'~,-1AD0 ,f\ ,f""? t<. l..J <' '

tlnanimidade
~~:'f -. 11vi O) , o~ 120~
~17~,,A. ,.,,..~, -----·

~'lililff;\::~• . ,MW.Jttr•e:NbUUI IIT

Presidente

Ementa: Denomina a Praça localizada
P.mbaixo elo viaduto clP.~ta r.irlaclP. clP. "Praca

. ..
Clóvis Ferreira da Silva" e dá outras
providências.

" \11":'0I":' A nno I t":"na.," onn o A ooniC" A nniC" iC" A 1.1TniC" -- . ·-- ..i- -· ·- v Y '-ª''-'"'..,"''' '-'-vnr,.1,uv ur,.1,uv~,-,. ..,"'~ ~"'ª" 1 '-'~, 11v u.:iv uç ;;:,ua;;:,

atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do
Município, submete à apreciação desta Colenda Câmara de Vereadores o
presente projeto de lei.

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a denominar a Praca localizada ..
embaixo do viaduto desta cidade de "Praça Clóvis Ferreira da Silva.

Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a mandar confeccionar a
placa relativa à denominação de que trata o artigo anterior.
"~ ~o "- .J------- ..i .•. __ ,.1 __ .•. _ , _; ------=- --- ,.._ ,.1 __ ,.1_,1. __ =--
1"\ 1 L. ,J . l"\.:i uç;;:,,.,ç;;:,a;;:, Uv\.,VI I ÇI nç;;:, Uv.:iLGI L.ÇI vVI I CI GIV fJVI \.,VI ILGI ua;;:, UVtGlyVC.:>

orçamentárias próprias do Poder Executivo Municipal.

Art. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Câmara Municipal de São Lourenço da Mata-PE,02 de Ago'sto de 2021

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n• 208 • Centro de São Lourenço da Mata, PE • CEP: 54735·790 • CNPJ: 11.480.878/0001·98

• 81 3525.0722 $ WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM

/

GILBERTO QJJEIROZ MONTEIRO DA FONTE
VERiEOR -PSB

' f" ...
/ /1 / Jo~es's A oA SILVA FILHO

VEREADOR-PSD

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
VEREADOR-MOS

jQSÉ SAl::VAuOi<Ot!-SOUZA
VEREADOR-MOS

LUCIA~T~ DA SILVA
VEREADOR-MDB

CASA JAIR PEREIRA OE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n• 208 • Centro de São Lourenço da Mata, PE · CEP: 54735·790 • CNPJ: 11.480.878/0001·98

• 81 3525.0722 C9 WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSL.M @) @CAMARAMUNICIPALSLM

Justificativa

Clóvis Ferreira da Silva foi um grande comerciante de nossa cidade,
Detentor de uma capacidade invejável de fazer amigos , um ser humano
fantástico, amigo leal e acima de tudo um pai exemplar.
C!óvis Ferreira da Silva ao longo de sua vida trabalhou incansavelmente para
desenvolver o comércio local com ramificações empreendedoras nas
atividades de armazém de construção , madeireira e loja de móveis entre
outros. Toda homenagem a esta esplêndida figura pública local não é
suficiente para externarmos o sentimento de gratidão e respeito que temos por
ele em virtude de tudo que fez por nossa cidade em relação a geração de
emprego e renda. Desta feita solicito aos meus ilustres pares a aprovação de
presente pleito.

Câmara Municipal de São Lourenço da Mata-PE,02 de Agosto de 2021

LEONARDO BARBOSA DOS SANTOS
VEREADOR-SD

'- ./\ -~z;;:...= z \LR'f.
AILTOM

VEREAO~-AVANY,

~/4~~u
LLA»J)OU~Ô GÓMES DA SILVA

.r VEREADOR PSB

~sÍrhõÍo'êrm~
VEREADOR - MDB

GILBER~LTEIRO DA FONTE
7,veREAD~SB

J~ Pt:ss6'A 6A s~,u.~o L/ VEREADOR -PSD

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
VEREADOR-MOS·

JOSÉSA~~OUZA

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n• 208 • Centro de São Lourenço da Mata, PE • CEP: 54735·790 • CNPJ: 11.480.878/0001·98

• 81 3525.0722 C, WWW.SAOLOURENCOOAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM G@CAMARAMUNICIPALSLM

VEREADOR-MOS

LUCIA&O DA SILVA
VEREADOR-MOS

LUCIANO FRANCI V ,, IMENTO

U DE FRANÇA
UBLiCANOS

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n• 208 • Centro de São Lourenço da Mata, PE • CEP: 54735•790 • CNPJ: 11.480,878/000M!II

• 81 3525.0722 • WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR Q/CAMARAMUNICIPALSLM 8@CAMARAMUNICIPALSLM